Com base nas rubricas que deveriam integrar a base de cálculo da contribuição, a fiscalização calculou, para todos os segurados cooperados, o valor da contribuição, respeitados os limites mensais, confrontando com os recolhimentos efetuados no CNPJ da empresa, apurando assim diferenças de recolhimentos.
 O valor do presente crédito é de R$ 2.680.754,75 (dois milhões, seiscentos e oitenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), relativo ao período compreendido entre as competências 04.2003 a 12.2006.
 O Relatório Fiscal com as devidas observações, concedendo prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de impugnação ou contestação da Notificação Fiscal de Lançamento de Débito - NFLD, foi apresentado ao contribuinte em 28.11.2007, fls.

[...]

contribuição,  a  fiscalização  calculou,  para  todos  os  segurados 
cooperados,  o  valor  da  contribuição,  respeitados  os  limites  mensais, 
confrontando  com  os  recolhimentos  efetuados  no  CNPJ  da  empresa, 
apurando assim diferenças de recolhimentos. 

O  valor  do  presente  crédito  é  de  R$  2.680.754,75  (dois  milhões, 
seiscentos e oitenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta 
e  cinco  centavos),  relativo  ao  período  compreendido  entre  as 
competências 04.2003 a 12.2006. 

O Relatório Fiscal com as devidas observações, concedendo prazo de 
30  (trinta) dias para apresentação de  impugnação ou contestação da